岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年４月１５日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 管理広聴係 中野
内線 2132
直通 058-272-1118
FAX 058-278-2506

こども若者県政モニターを募集します

県では、令和７年３月に策定した「岐阜県こども計画」において、「こどもの社会参画・意見表明の

機会の充実」を掲げ、全てのこどもが安心して意見を表明しやすい環境づくりを実施することとしてい

ます。

そこで、県の施策や事業にこどもや若者の皆さまの意見を活用する新たな取組みとして、「こども

若者県政モニター」を実施します。

下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

１ 活動内容  県政に関するアンケート調査への回答（年４回程度）

２ 応募資格  ・県内在住の小学生、中学生、高校生世代の方

（平成 19年 4月 2日～平成 31年 4月 1日生まれの方）

・インターネットによりアンケート調査に回答できる方

（保護者のサポートがあれば回答できる方も対象です。）

※インターネットを閲覧できるパソコン、スマートフォン、タブレット等の情報端末をご自身で
ご用意いただける方が対象となります。なお、通信料等は各自のご負担となります。

３ 任  期  令和８年３月３１日（火）まで

４ 募集人数  ４００人（応募多数の場合は抽選）

５ 募集期間  令和７年４月１５日（火）～５月３１日（土）

６ 応募方法  岐阜県ホームページ内の応募フォームから応募

トップ＞県政情報＞広報・広聴＞県政へのご意見・ご提案＞岐阜県こども若者県政モニターのご案内

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/410076.html

７ 特  典   ・年４回程度のアンケート全てに回答いただいた方全員に県産品を贈呈します。

さらに、希望される方は、直接知事と意見交換できます。

８ そ の 他  ・「２ 応募資格」を満たし、モニターとなっていただく方には、６月上旬に第１回目

のアンケート実施通知を送付します。

・応募者の個人情報については、本件以外の目的で使用することはありません。

９ 問い合わせ先  岐阜県広報課管理広聴係 〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

TEL 058-272-1118（直通）／E-mail c11103@pref.gifu.lg.jp

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/410076.html
mailto:c11103@pref.gifu.lg.jp